



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE
CNPJ: 03238912000194
AV Sao Paulo, 89 - Centro
Fone/Fax: (066)3551-1200
pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

Veículo	1284 - CAMINHAO CARROCERIA ABERTA M. BENZ LB 2219, ANO MODELO 1980, PLACA JYM 4887				
Secretaria	09 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES				
Responsável	40 - MARCOS JOSE DE OLIVEIRA	Departamento	001 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES		
Registro	001284	Placa	JYM 4887	Ano Modelo	1980
Patrimônio	370	Marca	M.BENZ/LB 2219	Ano Fabricação	1980
Aquisição	24/09/1997	Chassis	34541212487969	Renavan	140343784
Tipo	UTILITARIO	Combustível	DIESEL	Km/Hs	70025
Local	21 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E TRANSPORTES				
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS		

Movimento em 04/02/2014

Fornecedor		2034 AMARAL PECAS PARA VEICULOS LTDA - ME									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtzade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
36347	ROLAMENTO DO PINHAO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	364,64	364,64	
36348	TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO DIREITA	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	177,34	177,34	
36349	TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO ESQUERDA	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	144,33	144,33	
36350	BARRA DE DIRECAO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	791,08	791,08	
36351	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	43,61	43,61	
36352	BUCHA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	64,53	64,53	
36353	BRACO DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA ESQUERDA	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	267,02	267,02	
36354	BRACO DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA DIREITA	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	267,02	267,02	
36355	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	5589	NT	1	04/02/2014	2,0000	UNIDADE	70025	32,52	65,04	
36356	AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	200,24	200,24	
36357	AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO	5589	NT	01	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	200,24	200,24	
36358	LAMINA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	306,56	306,56	
36359	LAMINA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO LAMINA 2	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	309,66	309,66	
36360	GRAMPO DE FIXACAO DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO	5589	NT	1	04/02/2014	2,0000	UNIDADE	70025	63,63	127,26	
36361	PORCA DA RODA	5589	NT	1	04/02/2014	14,0000	UNIDADE	70025	10,95	153,43	
36362	COXIM DA SUSPENSÃO DIANTEIRA DA CABINE	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	29,34	29,34	
36363	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO DIREITO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	174,46	174,46	
36364	TUBO DO FREIO DIANTEIRO DIREITO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	55,27	55,27	
36365	TUBO DO FREIO DIANTEIRO ESQUERDO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	55,27	55,27	
36366	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	57,61	57,61	
36367	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	26,90	26,90	
36368	AMORTECEDOR TRASEIRO	5589	NT	1	04/02/2014	2,0000	UNIDADE	70025	134,24	268,49	
36369	COXIM DA SUSPENSÃO TRASEIRA DA CABINE	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	29,34	29,34	
36371	BATENTE DA SUSPENSÃO DA CABINE	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	25,07	25,07	
36372	SUPORTE DA SUSPENSÃO DIANTEIRA DA CABINE	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	315,78	315,78	
36373	JUNTA DA CARCACA DO EIXO TRASEIRO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	61,88	61,88	
36374	VEDADOR DO PINHAO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	46,49	46,49	
36375	ROLAMENTO DA PONTO DO PINHAO DO EIXO TRASEIRO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	121,57	121,57	
36376	TUBO DO FREIO TRASEIRO ESQUERDO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	61,71	61,71	
36377	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	86,34	86,34	
36378	SEMI EIXO TRASEIRO COMPLETO	5589	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	70025	419,32	419,32	
Total do dia 04/02/2014										5.316,84	
Total do Veículo										5.316,84	



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE

CNPJ: 03238912000194

AV Sao Paulo, 89 - Centro

Fone/Fax: (066)3551-1200

pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

Veículo	1383 - TRATOR AGRICOLA DE RODAS MASSEY FERGUSON MODELO MF 275/2 ANO MODELO 1999										
Secretaria	09 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES										
Responsável	156 - ODAIR FERREIRA DAS NEVES				Departamento	001 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES					
Registro	001383	Placa		Ano Modelo	1999						
Patrimônio	689	Marca	MASSEY FERGUSON	Ano Fabricação	1999						
Aquisição	20/04/1999	Chassis	275030799	Renavan	275030799						
Tipo	MAQUINAS PESADAS	Combustível	DIESEL	Km/Hs	9803						
Local	21 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E TRANSPORTES										
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	MAQUINAS AGRICOLA							Orgão/Unidade	09-001

Movimento em 11/02/2014

Fornecedor	10341	BR RECAPADORA DE PNEUS LTDA - ME								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
33880	SERVICO DE DUPLAGEM DE PNEU 18.4 X 30	106	NT	EL	11/02/2014	2,0000		8553	740,00	1.480,00
Total do dia 11/02/2014										1.480,00

Total do Veículo**1.480,00**

Veículo	1412 - PA-CARREGADEIRA DE PNEUS CATERPILLAR MOD 930 R SERIE 71H2546 ANO 1982										
Secretaria	09 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES										
Responsável	218 - BRAZ RAIMUNDO MAFRA				Departamento	001 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES					
Registro	001412	Placa		Ano Modelo	1982						
Patrimônio	1472	Marca	CATERPILLAR	Ano Fabricação	1982						
Aquisição	23/07/2002	Chassis	71H2546	Renavan	71H2546						
Tipo	MAQUINAS PESADAS	Combustível	DIESEL	Km/Hs	8315						
Local	21 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E TRANSPORTES										
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	MAQUINAS							Orgão/Unidade	09-001

Movimento em 11/02/2014

Fornecedor	10341	BR RECAPADORA DE PNEUS LTDA - ME								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
33878	SERVICO DE DUPLAGEM DE PNEU 14.9 X 24	106	NT	EL	11/02/2014	1,0000		6857	450,00	450,00
Total do dia 11/02/2014										450,00

Total do Veículo**450,00**

Veículo	8723 - AMBULANCIA MOVEL DE SAUDE MARCA FIAT MODELO DUCATO ADAPTADA PARA ATENDIMENTO MEDICO DE PLACA										
Secretaria	08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE										
Responsável	186 - ODAIR FORMIGONI				Departamento	001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
Registro	008723	Placa	NJF 7514	Ano Modelo	2008						
Patrimônio	3811	Marca	FIAT	Ano Fabricação	2008						
Aquisição	24/01/2008	Chassis	93W244F1382026140	Renavan	1111						
Tipo	UTILITARIO	Combustível	DIESEL	Km/Hs	303014						
Local	8 - CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE										
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS							Orgão/Unidade	08-001

Movimento em 04/02/2014

Fornecedor	2034	AMARAL PECAS PARA VEICULOS LTDA - ME								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36500	JOGO DO COLETOR DE ESCAPE	5588	NT	1	04/02/2014	2,0000	UNIDADE	271046	7,50	15,01
36501	COXIM DA CAIXA DE MUDANCA DIREITA	5588	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	271046	102,09	102,09
36502	CILINDRO IMPULSOR DA EMBREAGEM	5588	NT	1	04/02/2014	1,0000	UNIDADE	271046	142,16	142,16
Total do dia 04/02/2014										259,26

Total do Veículo**259,26**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE

CNPJ: 03238912000194
 AV Sao Paulo, 89 - Centro
 Fone/Fax: (066)3551-1200
 pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

Veículo	13242 - ONIBUS ESCOLAR RURAL VE 03 COM CARROCERIA MARCA VW MODELO FOZ SUPERMODELO VW 15.190 EOD ANO									
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO									
Responsável	80 - MARCOS ANTONIO FELIZARDO LOPES				Departamento	001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO				
Registro	013242	Placa	NJH 3585			Ano Modelo	2009			
Patrimônio	4631	Marca	VW			Ano Fabricação	2009			
Aquisição	13/02/2009	Chassis	9BWR88W39R924432			Renavan	141926813			
Tipo	ONIBUS	Combustível	DIESEL			Km/Hs	220363			
Local	7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO					Orgão/Unidade	07-001			
Grupo	PATRIMONIO		Subgrupo	VEICULOS						

Movimento em 11/02/2014

Fornecedor	10194 COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36748	CARCACA DE CAMBIO	26929	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	181494	5.295,50	5.295,50
Total do dia 11/02/2014										5.295,50

Total do Veículo 5.295,50

Veículo	13296 - ONIBUS ESCOLAR RURAL VE 03 COM CARROCERIA MARCA VW MODELO FOZ SUPERMODELO VW 15.190 EOD ANO									
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO									
Responsável	5677 - LAIR DUARTE DA SILVEIRA				Departamento	001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO				
Registro	013296	Placa	NJH 4905			Ano Modelo	2009			
Patrimônio	4632	Marca	VW			Ano Fabricação	2009			
Aquisição	04/03/2009	Chassis	9BWR882WX9R927294			Renavan	142303585			
Tipo	ONIBUS	Combustível	DIESEL			Km/Hs	190785			
Local	7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO					Orgão/Unidade	07-001			
Grupo	PATRIMONIO		Subgrupo	VEICULOS						

Movimento em 21/02/2014

Fornecedor	10194 COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36844	BATERIA 150 AMPERES	27655	NT	22	21/02/2014	1,0000	UNIDADE	147700	587,62	587,62
Total do dia 21/02/2014										587,62

Total do Veículo 587,62

Veículo	13297 - ONIBUS ESCOLAR RURAL VE 03 COM CARROCERIA MARCA VW MODELO FOZ SUPERMODELO VW 15.190 EOD ANO									
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO									
Responsável	2734 - CLAUDIO CEZAR DE OLIVEIRA				Departamento	001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO				
Registro	013297	Placa	NJH 2995			Ano Modelo	2009			
Patrimônio	4633	Marca	VW			Ano Fabricação	2009			
Aquisição	04/03/2009	Chassis	9BWR882WX9R927313			Renavan	142261750			
Tipo	ONIBUS	Combustível	DIESEL			Km/Hs	167062			
Local	7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO					Orgão/Unidade	07-001			
Grupo	PATRIMONIO		Subgrupo	VEICULOS						

Movimento em 06/02/2014

Fornecedor	1668 TURINI & TURINI LTDA									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
31127	SERVICO DE TROCA DE PARA-BRISA	276	NT	EL	06/02/2014	2,0000	UNIDADE	137002	210,00	420,00
Total do dia 06/02/2014										420,00

Movimento em 11/02/2014

Fornecedor	10194 COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36749	MOLEJO TRASEIRO COMPLETO	26943	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	137234	1.883,26	1.883,26
36778	CILINDRO IMPULSOR DA EMBREAGEM	26932	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	137234	158,32	158,32
36779	CILINDRO RECEPTOR DA EMBREAGEM	26932	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	137234	230,31	230,31
36780	AMORTECEDOR TRASEIRO DIREITO	26932	NT	22	11/02/2014	2,0000	UNIDADE	137234	134,30	268,61
36781	AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO	26932	NT	22	11/02/2014	2,0000	UNIDADE	137234	108,18	216,37
36782	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	26932	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	137234	190,48	190,48
36783	DISCO DE FREIO	26932	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	137234	285,60	285,60
36784	CRUZETA DO CARDAN	26932	NT	22	11/02/2014	2,0000	UNIDADE	137234	53,10	106,21



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE

CNPJ: 03238912000194
AV Sao Paulo, 89 - Centro
Fone/Fax: (066)3551-1200
pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

36785	FILTRO DE AR INTERNO	26932	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	137234	39,20	39,20
36786	FILTRO DE AR EXTERNO	26932	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	137234	57,92	57,92
36787	FILTRO SEPARADOR DAGUA	26932	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	137234	71,40	71,40
36788	FILTRO LUBRIFICANTE	26932	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	137234	17,85	17,85
36789	JOGO DE PASTILHA DIANTEIRO	26932	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	137234	89,40	89,40
Total do dia 11/02/2014										3.614,93

Movimento em 14/02/2014

Fornecedor	11004	MAN DIESEL EIRELI - ME									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
36815	REPARO NO CHICOTE ELETRICO	8	NT	EL	14/02/2014	1,0000		137518	500,00	500,00	
36816	DIAGNOSTICO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRONICO	8	NT	EL	14/02/2014	1,0000		137518	150,00	150,00	
36817	SUBSTITUIR FILTROS	8	NT	EL	14/02/2014	1,0000		137518	70,00	70,00	
36818	SUBSTITUICAO E REPARACAO NOS COMPONENTES ELETRICOS	8	NT	EL	14/02/2014	1,0000		137518	334,00	334,00	
Total do dia 14/02/2014										1.054,00	

Total do Veículo

5.088,93

Veículo	13809 - ONIBUS ESCOLAR RURAL VE02 MARCA MODELO MARCOPOLO/VOLARE V8L COR AMARELA ANO MODELO 2009 CHAS										
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO										
Responsável	2406 - ANDRE DE ALMEIDA ANDRADE			Departamento	001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO						
Registro	013809	Placa	NJN 3435			Ano Modelo	2009				
Patrimônio	4752	Marca	MARCOPOLO			Ano Fabricação	2009				
Aquisição	16/04/2009	Chassis	93PB42G3P9C029540			Renavan	143617010				
Tipo	ONIBUS	Combustível	DIESEL			Km/Hs	135560				
Local	7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO					Orgão/Unidade	07-001				
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS								

Movimento em 20/02/2014

Fornecedor	1649	HANNELIESE REITER PATTIS- EPP									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
34316	PNEU 750X16 BORRACHUDO (1ª LINHA)	11843	NT	1	20/02/2014	4,0000	UNIDADE	108205	510,00	2.040,00	
Total do dia 20/02/2014										2.040,00	

Total do Veículo

2.040,00

Veículo	15085 - CAMINHONETE MY10 HILUX CD 4 X 4 SRV A/T BANCO COURO ANO 2009 MODELO 2010 COR PRETA ECLIPSE C										
Secretaria	09 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES										
Responsável	27 - VICENTE GEROTTO DE MEDEIROS			Departamento	001 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES						
Registro	015085	Placa	NPL 2525			Ano Modelo	2010				
Patrimônio	4943	Marca	HILUX			Ano Fabricação	2009				
Aquisição	16/10/2009	Chassis	8AJFZ29G5A6090738			Renavan	202949				
Tipo	MINI-UTILITARIO	Combustível	DIESEL			Km/Hs	368176				
Local	21 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E TRANSPORTES					Orgão/Unidade	09-001				
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS								

Movimento em 06/02/2014

Fornecedor	1668	TURINI & TURINI LTDA									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
15441	SERVICO DE SOLDA	277	NT	EL	06/02/2014	5,0000		286973	30,00	150,00	
25428	SERVICO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO	277	NT	EL	06/02/2014	1,0000		286973	2.790,00	2.790,00	
31127	SERVICO DE TROCA DE PARA-BRISA	277	NT	EL	06/02/2014	1,0000		286973	300,00	300,00	
36599	SERVICO DE TROCA DE PARACHOQUE	277	NT	EL	06/02/2014	1,0000		286973	200,00	200,00	
36600	SERVICO DE TIRAR E COLOCAR PAINEL	277	NT	EL	06/02/2014	1,0000		286973	300,00	300,00	
36601	SERVICO DE TROCA DE SELO	277	NT	EL	06/02/2014	1,0000		286973	80,00	80,00	
36602	SERVICO MOTOR DE PARTIDA E ALIENADOR	277	NT	EL	06/02/2014	1,0000		286973	120,00	120,00	
36603	SERVICO REPARO MAQUINA DE VIDRO	277	NT	EL	06/02/2014	2,0000		286973	60,00	120,00	
36604	SERVICO FORRO DE PORTA	277	NT	EL	06/02/2014	3,0000		286973	40,00	120,00	



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE

CNPJ: 03238912000194
AV Sao Paulo, 89 - Centro
Fone/Fax: (066)3551-1200
pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

36605 SERVIÇO MACANETA 277 NT EL 06/02/2014 4,0000 286973 50,00 200,00
Total do dia 06/02/2014 4.380,00

Total do Veículo 4.380,00

Veículo	17459 - MOTONIVELADORA MODELO GD 555-3 MARCA KOMATSU										
Secretaria	09 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES										
Responsável	83 - APARECIDO LEANDRO DE OLIVEIRA					Departamento 001 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES					
Registro	017459	Placa	B15310			Ano Modelo	2009				
Patrimônio	8159	Marca	KOMATSU			Ano Fabricação	2009				
Aquisição	03/03/2010	Chassis	B15310			Renavan	B15310				
Tipo	MAQUINAS PESADAS		Combustível	DIESEL		Km/Hs	7387				
Local	21 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E TRANSPORTES										
Grupo	PATRIMONIO					Subgrupo	MAQUINAS				

Movimento em 12/02/2014

Fornecedor	2068 JUAREZ JOSE FILIPINI - ME		Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
Item	Descrição										
17377	ENVARETAMENTO DE RADIADOR		82	NT	EL	12/02/2014	1,0000	UNIDADE	4788	700,00	700,00
Total do dia 12/02/2014											700,00

Movimento em 27/02/2014

Fornecedor	1489 TRICATE COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA		Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
Item	Descrição										
29982	LAMINA 13 FUROS RETA NA COR AMARELA, PRODUZIDA EM		4737	NT	1	27/02/2014	16,0000	UNIDADE	4842	354,00	5.664,00
37002	BATERIA 150 AMPERES		4736	NT	1	27/02/2014	2,0000	UNIDADE	4842	716,02	1.432,05
Total do dia 27/02/2014											7.096,05

Total do Veículo 7.796,05

Veículo	17462 - CAMINHAO BASCULANTE MARCA VOLKSWAGEN MODELO VW 24.220 CHASSI 9533782T8AR011626 PLACA NPM 783										
Secretaria	09 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES										
Responsável	196 - VALDECI APARECIDO ROCHA					Departamento 001 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES					
Registro	017462	Placa	NPM 7837			Ano Modelo	2010				
Patrimônio	8161	Marca	VOLKSWAGEN			Ano Fabricação	2009				
Aquisição	03/03/2010	Chassis	9533782T8AR011626			Renavan	184918405				
Tipo	UTILITARIO		Combustível	DIESEL		Km/Hs	166373				
Local	21 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E TRANSPORTES										
Grupo	PATRIMONIO					Subgrupo	VEICULOS				

Movimento em 12/02/2014

Fornecedor	10194 COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA		Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
Item	Descrição										
36721	AJUSTADOR DO FREIO TRASEIRO		27011	NT	22	12/02/2014	3,0000	UNIDADE	120139	95,35	286,05
36722	PORCA DO GRAMPO SUSPENSOR		27011	NT	22	12/02/2014	8,0000	UNIDADE	120139	7,43	59,50
36723	GRAMPO SUSPENSOR PNEUMATICO		27011	NT	22	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	120139	134,32	268,64
36724	LONA DE FREIO TRASEIRO		27011	NT	22	12/02/2014	3,0000	UNIDADE	120139	124,95	374,85
36725	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO		27011	NT	22	12/02/2014	6,0000	UNIDADE	120139	11,90	71,40
36726	PARAFUSO DO SUSPENSOR PNEUMATICO		27011	NT	22	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	120139	3,57	7,14
36727	AMORTECEDOR DIANTEIRO		27011	NT	22	12/02/2014	1,0000	UNIDADE	120139	447,55	447,55
36728	COLA SILICONE		27011	NT	22	12/02/2014	1,0000	UNIDADE	120139	10,79	10,79
36729	ANEL SUSPENSOR PNEUMATICO		27011	NT	22	12/02/2014	1,0000	UNIDADE	120139	83,83	83,83
36740	ABRACADEIRA DE MANGUEIRA 2 1/2		26999	NT	22	12/02/2014	1,0000	UNIDADE	120139	6,34	6,34
36741	FILTRO LUBRIFICANTE		26999	NT	22	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	120139	77,35	154,70
36742	FILTRO DE AGUA		26999	NT	22	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	120139	47,69	95,38
36743	FILTRO DE AR INTERNO		26999	NT	22	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	120139	58,34	116,68
36744	FILTRO DE AR EXTERNO		26999	NT	22	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	120139	78,54	157,08
Total do dia 12/02/2014											2.139,93



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE

CNPJ: 03238912000194

AV Sao Paulo, 89 - Centro

Fone/Fax: (066)3551-1200

pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

Movimento em 19/02/2014

Fornecedor		COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36830	PORCA DO GRAMPO SUSPENSOR	27438	NT	22	19/02/2014	8,0000	UNIDADE	120406	15,35	122,81
36831	GRAMPO SUSPENSOR PNEUMATICO	27438	NT	22	19/02/2014	2,0000	UNIDADE	120406	143,99	287,98
36832	FLEXIVEL DO FREIO TRASEIRO	27438	NT	22	19/02/2014	1,0000	UNIDADE	120406	23,91	23,91
36833	FOLE SUSPENSOR PNEUMATICO	27438	NT	22	19/02/2014	1,0000	UNIDADE	120406	309,49	309,49
Total do dia 19/02/2014										744,19

Total do Veículo**2.884,12**

Veículo	17463 - CAMINHAO BASCULANTE MARCA VOLKSWAGEN MODELO VW 24.220 CHASSI 9533782T9AR011649 PLACA NPM 820									
Secretaria	09 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES									
Responsável	95 - CLETO ANTUNES DA FONSECA			Departamento	001 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES					
Registro	017463	Placa	NPM 8207			Ano Modelo	2010			
Patrimônio	8162	Marca	VOLKSWAGEN			Ano Fabricação	2009			
Aquisição	03/03/2010	Chassis	9533782T9AR011649			Renavan	184927080			
Tipo	UTILITARIO	Combustível	DIESEL			Km/Hs	157471			
Local	21 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E TRANSPORTES					Orgão/Unidade	09-001			
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS							

Movimento em 11/02/2014

Fornecedor		COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36745	COLA 3M	26931	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	5,82	5,82
36746	DIAFRAGMA DE FREIO	26931	NT	22	11/02/2014	10,0000	UNIDADE	114468	11,69	116,92
36747	ROLAMENTO DO ESTICADOR DE CORREIA	26931	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	103,92	103,92
36750	BATERIA	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	306,69	306,69
36751	PRISIONEIRO SEMI EIXO	26930	NT	22	11/02/2014	7,0000	UNIDADE	114468	17,85	124,95
36752	COXIM DO MOTOR TRASEIRO	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	22,73	22,73
36753	TENSIONADOR DE CORREIA	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	60,69	60,69
36754	CORREIA DO ALTERNADOR	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	56,53	56,53
36755	CRUZETA DO CARDAN	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	72,59	72,59
36756	BOMBA DE VACUO	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	145,78	145,78
36757	TORRE DE TRANSMISSAO DO CAMBIO	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	45,22	45,22
36758	LUVIA DO CARDAN	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	240,98	240,98
36759	ROLAMENTO DO EIXO DE TRANSMISSAO	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	364,14	364,14
36760	JUNTA DO CABECOTE	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	70,33	70,33
36761	1 MOLA DO FEIXE DIANTEIRO	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	39,42	39,42
36762	EMBOLO DA VALVULA DE ALIVIO	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	62,48	62,48
36763	VALVULA DE AR	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	53,64	53,64
36764	EIXO TRANSMISSOR DO CAMBIO	26930	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	981,75	981,75
36790	CARACA DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	26934	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	142,80	142,80
36791	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	26934	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	190,40	190,40
36792	DIAFRAGMA DO CILINDRO TRISTOP	26934	NT	22	11/02/2014	5,0000	UNIDADE	114468	13,09	65,45
36793	FILTRO DE AR INTERNO	26934	NT	22	11/02/2014	5,0000	UNIDADE	114468	46,67	233,39
36794	FILTRO DE AR EXTERNO	26934	NT	22	11/02/2014	5,0000	UNIDADE	114468	83,30	416,50
36795	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR	26934	NT	22	11/02/2014	5,0000	UNIDADE	114468	71,47	357,36
36796	FILTRO LUBRIFICANTE	26934	NT	22	11/02/2014	8,0000	UNIDADE	114468	27,81	222,53
36797	PARAFUSO DO CARDAN	26934	NT	22	11/02/2014	15,0000	UNIDADE	114468	3,71	55,78
36798	REPARO COMPRESSOR	26934	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	114468	246,93	246,93
Total do dia 11/02/2014										4.805,72

Total do Veículo**4.805,72**

Veículo	18112 - FIAT UNO MILLE WAY ECON PLACA NJU 8645 CHASSI 9BD15844AB6468006 ANO 2010 MODELO 2011 DE PLAC									
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO									
Responsável	79 - EVALDO JOSE DE SOUZA			Departamento	003 - FUNDEB 40%					
Registro	018112	Placa	NJU8645			Ano Modelo	2011			
Patrimônio	5249	Marca	MILLE WAY ECON			Ano Fabricação	2010			
Aquisição	19/05/2010	Chassis	9BD15844AB6468006			Renavan	212709526			
Tipo	PASSEIO	Combustível	FLEX			Km/Hs	110985			
Local	7 - SECRETARIA DE EDUCACAO CULTURA, DESPORTO					Orgão/Unidade	07-003			
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS							

Movimento em 12/02/2014

Fornecedor		JUAREZ JOSE FILIPINI - ME								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
28194	SERVICO DE ALINHAMENTO	84	NT	EL	12/02/2014	1,0000		81635	25,00	25,00



Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

28196 SERVIÇO DE BALANCEAMENTO 84 NT EL 12/02/2014 1,0000 81635 30,00 30,00
Total do dia 12/02/2014 55,00

Total do Veículo 55,00

Veículo	19688 - ONIBUS MBENZ/MPOLO VIVINO ESC ANO MODELO 2010 PLACA NUF8637 CHASSI 9BM688272AB706549 N 11				
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO				
Responsável	295 - VALDECIR PILLER	Departamento	001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO		
Registro	019688	Placa	NUF8637	Ano Modelo	2010
Patrimônio	8198	Marca	MBENZ/MPOLO VIC	Ano Fabricação	2010
Aquisição	27/12/2010	Chassis	9BM688272AB706549	Renavan	257226800
Tipo	ONIBUS	Combustível	DIESEL	Km/Hs	55977
Local	7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO		Orgão/Unidade	07-001	
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS		

Movimento em 11/02/2014

Fornecedor		COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
36765	LIXA DAGUA	26933	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	54068	3,06	3,06	
36766	COLA SILICONE	26933	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	54068	30,05	30,05	
36767	FILTRO VEDA PO	26933	NT	22	11/02/2014	150,0000	UNIDADE	54068	1,24	187,44	
36768	MOLA 6 FEIXE TRASEIRO	26933	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	54068	71,67	71,67	
36769	MOLA 5 FEIXE TRASEIRO	26933	NT	22	11/02/2014	2,0000	UNIDADE	54068	120,31	240,62	
36770	FILTRO VEDA PO 7	26933	NT	22	11/02/2014	10,0000	UNIDADE	54068	4,46	44,63	
36771	FILTRO VEDA PO 8	26933	NT	22	11/02/2014	10,0000	UNIDADE	54068	7,49	74,97	
36772	FILTRO LA PO	26933	NT	22	11/02/2014	30,0000	UNIDADE	54068	4,46	133,88	
36773	FILTRO VEDO PO 5	26993	NT	22	11/02/2014	10,0000	UNIDADE	54068	4,55	45,52	
36774	FILTRO DE COMBUSTIVEL DO MOTOR	26933	NT	22	11/02/2014	10,0000	UNIDADE	54068	6,24	62,48	
36775	FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO	26993	NT	22	11/02/2014	10,0000	UNIDADE	54068	14,19	141,91	
36776	ROLAMENTO DO EIXO TRASEIRO	26993	NT	22	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	54068	139,83	139,83	
36777	BATERIA	26933	NT	22	11/02/2014	2,0000	UNIDADE	54068	613,00	1.226,00	
Total do dia 11/02/2014										2.402,06	

Movimento em 19/02/2014

Fornecedor		COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
36827	MANCAL DA EMBREAGEM	27411	NT	22	19/02/2014	1,0000	UNIDADE	54467	249,90	249,90	
36828	DISCO DE EMBREAGEM	27411	NT	22	19/02/2014	1,0000	UNIDADE	54467	428,40	428,40	
36829	PLATO DE EMBREAGEM	27411	NT	22	19/02/2014	1,0000	UNIDADE	54467	1.071,00	1.071,00	
Total do dia 19/02/2014										1.749,30	

Total do Veículo 4.151,36

Veículo	26044 - ONIBUS VOLARE DW9 MARCA MARCOPOLO CHASSI 93PB49L31CC039845				
Secretaria	08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE				
Responsável	183 - NIVALDO RODRIGUES SOARES	Departamento	001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		
Registro	026044	Placa	OAT 4567	Ano Modelo	2012
Patrimônio	6738	Marca	MARCOPOLO	Ano Fabricação	2011
Aquisição	28/11/2011	Chassis	93PB49L31CC039845	Renavan	400147
Tipo	ONIBUS	Combustível	DIESEL	Km/Hs	290603
Local	8 - CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE		Orgão/Unidade	08-001	
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	MOVEIS		

Movimento em 12/02/2014

Fornecedor		TATIANA SIQUERA SANTIAGO									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
36617	COMANDA DO AR CONDICIONADO	20308	NT	1	12/02/2014	1,0000	UNIDADE	147175	897,72	897,72	
36703	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	20307	NT	1	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	147175	14,16	28,32	
36704	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	20307	NT	1	12/02/2014	4,0000	UNIDADE	147175	4,22	16,88	
36705	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	20307	NT	1	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	147175	7,71	15,42	
36706	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO SUPERIOR	20307	NT	1	12/02/2014	4,0000	UNIDADE	147175	11,98	47,92	
36707	PARABRISA	20307	NT	1	12/02/2014	1,0000	UNIDADE	147175	2.393,00	2.393,00	
36708	BORRACHA DO PARABRISA	20307	NT	1	12/02/2014	1,0000	UNIDADE	147175	525,00	525,00	
36709	CHAPA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	20307	NT	1	12/02/2014	4,0000	UNIDADE	147175	13,00	52,00	
36710	CHAPA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	20307	NT	1	12/02/2014	4,0000	UNIDADE	147175	12,24	48,99	
36711	AMORTECEDOR DO BAGAGEIRO	20307	NT	1	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	147175	113,74	227,49	
36712	BUCHA DO MOLEJO TRASEIRO	20307	NT	1	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	147175	9,97	19,95	



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE

CNPJ: 03238912000194

AV Sao Paulo, 89 - Centro

Fone/Fax: (066)3551-1200

pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

36713	JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	20307	NT	1	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	147175	110,00	220,00
36714	CORREIA DO AR CONDICIONADO	20307	NT	1	12/02/2014	1,0000	UNIDADE	147175	68,00	68,00
36715	AMORTECEDOR TRASEIRO	20307	NT	1	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	147175	135,69	271,39
36716	ENGATE DO CINTO DE SEGURANCA	20307	NT	1	22/02/2014	6,0000	UNIDADE	147175	34,99	209,98
Total do dia 12/02/2014										5.042,06

Total do Veículo**5.042,06**

Veículo	27407 - AMBULANCIA PICKUP ADAPTADO 0 KM 28L DIESEL 4 X 2 140CV MACA SINALIZADOR MARCA CHEVROLET MOD										
Secretaria	08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE										
Responsável	6534 - JOSE MARIA RODRIGUES DA SILVA					Departamento 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
Registro	027407	Placa	OAY 7117			Ano Modelo	2011				
Patrimônio	8050	Marca	CHEVROLET			Ano Fabricação	2011				
Aquisição	29/12/2011	Chassis	9BG124GJ0BC492242			Renavan	422264091				
Tipo	UTILITARIO	Combustível	DIESEL			Km/Hs	264388				
Local	8 - CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE					Orgão/Unidade	08-001				
Grupo	PATRIMONIO		Subgrupo VEICULOS								

Movimento em 07/02/2014

Fornecedor	1668	TURINI & TURINI LTDA									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
13314	SERVICO ELETRICO	279	NT	EL	07/02/2014	2,0000	170389		250,00	500,00	
15270	SERVICO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO	279	NT	EL	07/02/2014	1,0000	170389		450,00	450,00	
15441	SERVICO DE SOLDA	279	NT	EL	07/02/2014	3,0000	170389		50,00	150,00	
36599	SERVICO DE TROCA DE PARACHOQUE	279	NT	EL	07/02/2014	1,0000	170389		300,00	300,00	
36600	SERVICO DE TIRAR E COLOCAR PAINEL	279	NT	EL	07/02/2014	1,0000	170389		250,00	250,00	
36608	SERVICO VIDRO DA PORTA	279	NT	EL	07/02/2014	1,0000	170389		200,00	200,00	
36609	SERVICO CINTO DE SEGURANCA	279	NT	EL	07/02/2014	2,0000	170389		100,00	200,00	
Total do dia 07/02/2014										2.050,00	

Total do Veículo**2.050,00**

Veículo	29706 - ONIBUS URBANO CHASSI 9532L82WXCR235503 ANO MODELO 2011 E 2012										
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO										
Responsável	161 - VALDECI VIEIRA DA SILVA					Departamento 001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO					
Registro	029706	Placa	OAV 1752			Ano Modelo	2012				
Patrimônio	8384	Marca	COMIL			Ano Fabricação	2011				
Aquisição	07/05/2012	Chassis	9532L82WXCR235503			Renavan	411313				
Tipo	ONIBUS	Combustível	DIESEL			Km/Hs	110571				
Local	12 - ENSINO SUPERIOR					Orgão/Unidade	07-001				
Grupo	PATRIMONIO		Subgrupo VEICULOS								

Movimento em 24/02/2014

Fornecedor	10194	COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
36857	FILTRO DE AR INTERNO	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	50173	53,65	107,31	
36858	FILTRO DE AR EXTERNO	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	50173	77,42	77,42	
36859	FILTRO AR EXTERNO	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	50173	77,42	77,42	
36860	FILTRO SEDIMENTADOR	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	50173	107,10	214,20	
36861	FILTRO DE COMBUSTIVEL	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	50173	123,43	246,86	
36862	FILTRO LUBRIFICANTE	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	50173	83,37	166,74	
Total do dia 24/02/2014										889,95	

Total do Veículo**889,95**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE

CNPJ: 03238912000194
AV Sao Paulo, 89 - Centro
Fone/Fax: (066)3551-1200
pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

Veículo	29707 - ONIBUS URBANO CHASSI 9532L82W8CR235225 ANO 2011 MODELO 2012				
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO				
Responsável	40 - MARCOS JOSE DE OLIVEIRA	Departamento	001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO		
Registro	029707	Placa	OAV 1772	Ano Modelo	2012
Patrimônio	8385	Marca	COMIL	Ano Fabricação	2011
Aquisição	07/05/2012	Chassis	9532L2W8CR235225	Renavan	411313
Tipo	ONIBUS	Combustível	DIESEL	Km/Hs	96201
Local	12 - ENSINO SUPERIOR			Orgão/Unidade	07-001
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS		

Movimento em 24/02/2014

Fornecedor	10194	COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36855	SENSOR FILTRO DE AGUA	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	48637	464,19	464,19
36856	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	48637	238,07	238,07
36857	FILTRO DE AR INTERNO	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	48637	53,65	107,31
36858	FILTRO DE AR EXTERNO	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	48637	77,42	77,42
36859	FILTRO AR EXTERNO	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	48637	77,42	77,42
36860	FILTRO SEDIMENTADOR	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	48637	107,10	214,20
36861	FILTRO DE COMBUSTIVEL	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	48637	123,43	246,86
36862	FILTRO LUBRIFICANTE	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	48637	83,37	166,74
Total do dia 24/02/2014										1.592,21

Total do Veículo

1.592,21

Veículo	30556 - RETROESCAVADEIRA MARCA RANDON, MODELO RD 406 ADVANCED				
Secretaria	10 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE				
Responsável	39 - CLAUDECIR JOSE DA ROSA	Departamento	001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE		
Registro	030556	Placa		Ano Modelo	2012
Patrimônio	8694	Marca	RANDON	Ano Fabricação	2012
Aquisição	26/06/2012	Chassis	000CA406AMC4W3636	Renavan	
Tipo	MAQUINAS PESADAS	Combustível	DIESEL	Km/Hs	4677
Local	30 - GABINETE DO SECRETARIO DE AGRICULTURA			Orgão/Unidade	10-001
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	MOVEIS		

Movimento em 11/02/2014

Fornecedor	8247	RETIFICA DE MOTORES 2 IRMAOS LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36265	VALVULA ALIVIO	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	195,00	195,00
36266	SELO 25.4	473	NT	1	11/02/2014	30,0000	UNIDADE	1922	7,00	210,00
36267	TINTA PARA MOTOR	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	38,00	38,00
36268	SOLVENTE	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	15,00	15,00
36269	BOMBA DE OLEO	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	589,00	589,00
36270	VIRABREQUIM	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	3.150,00	3.150,00
36271	VALVULA TERMONTATICA	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	125,00	125,00
36272	CABECOTE HIDRAULICO	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	1.380,00	1.380,00
36273	ANEL RESSALTO	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	924,00	924,00
36274	PALHETA	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	65,00	65,00
36275	ANEL EXCENTRICO	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	139,00	139,00
36276	COLA BRANCA P/ JUNTA - FR. C/ 50G	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	18,00	18,00
36277	REPARO DA BOMBA INJETORA	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	121,00	121,00
36278	FILTRO COMBUSTIVEL	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	64,00	64,00
36279	FILTRO LUBRIFICANTE	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	64,00	64,00
36280	VALVULA DOSIFICADORA	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	199,80	199,80
36281	ELEMENTO DE BICO	473	NT	1	11/02/2014	4,0000	UNIDADE	1922	160,00	640,00
36282	COMPENSADOR DE MASSA	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	2.356,27	2.356,27
36283	ADITIVO	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	24,00	24,00
36284	KITS MOTOR	473	NT	1	11/02/2014	4,0000	UNIDADE	1922	522,00	2.088,00
36285	BRONZINA DA BIELA	473	NT	1	11/02/2014	4,0000	UNIDADE	1922	45,00	180,00
36286	BRONZINA DO MANCAL	473	NT	1	11/02/2014	5,0000	UNIDADE	1922	84,05	420,25
36287	CENSOR DO OLEO (CEBOLINHA)	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	75,00	75,00
36288	FILTRO AR	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	72,90	72,90
36289	CORREIA	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	121,00	121,00
36290	TUCHO MOTOR	473	NT	1	11/02/2014	8,0000	UNIDADE	1922	21,00	168,00
36291	JG ARRUELA ENCOSTO	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	75,00	75,00
36292	BUCHA BIELA	473	NT	1	11/02/2014	4,0000	UNIDADE	1922	18,00	72,00
36293	BUCHA COMANDO	473	NT	1	11/02/2014	1,0000	UNIDADE	1922	38,00	38,00
36294	VALVULA ADMISSAO	473	NT	1	11/02/2014	4,0000	UNIDADE	1922	25,00	100,00
36295	VALVULA ESCAPE	473	NT	1	11/02/2014	4,0000	UNIDADE	1922	25,00	100,00
36296	GUIA DE VALVULA	473	NT	1	11/02/2014	8,0000	UNIDADE	1922	11,00	88,00
36297	SEDE ADMISSAO	473	NT	1	11/02/2014	4,0000	UNIDADE	1922	11,00	44,00
36298	SEDE ESCAPE	473	NT	1	11/02/2014	4,0000	UNIDADE	1922	10,50	42,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE

CNPJ: 03238912000194
 AV Sao Paulo, 89 - Centro
 Fone/Fax: (066)3551-1200
 pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Data	Valor Unitário	Valor Total
36299	RETENTOR DE VALVULA	473	NT	11/02/2014	8,0000	3.788,40
36300	RETENTOR POLIA	473	NT	11/02/2014	1,0000	473,00
36301	RETENTOR VOLANTE	473	NT	11/02/2014	1,0000	473,00
36302	RTF. TROCAR SELOS	83	NT	11/02/2014	30,0000	2.489,00
36303	RTF. REGULAR BICOS	83	NT	11/02/2014	4,0000	332,00
36304	RTF. ESMERILHAR E MONTAR VALVULA	83	NT	11/02/2014	8,0000	664,00
36305	RTF. PINTURA MOTOR	83	NT	11/02/2014	1,0000	83,00
36306	RTF. MANDRILHAR E REBAIXAR MANCAL	83	NT	11/02/2014	1,0000	83,00
36307	RTF. EMBUCHAR BIELA	83	ECF	11/02/2014	4,0000	332,00
36308	RTF. REGULAR BOMBA INJETORA	83	NT	11/02/2014	1,0000	83,00
36309	RTF. TROCAR BUCHA COMANDO	83	NT	11/02/2014	1,0000	83,00
36310	RTF. MANDRILHAR ALOJAMENTO DE BIELA	83	NT	11/02/2014	4,0000	332,00
36311	RTF. PLAINAR BLOCO	83	NT	11/02/2014	1,0000	83,00
36312	RTF. POLIR COMANDO	83	NT	11/02/2014	1,0000	83,00
36313	RTF. PLAINAR CABECOTE	83	NT	11/02/2014	4,0000	332,00
36314	RTF. RETIFICAR SEDES	83	NT	11/02/2014	8,0000	664,00
36315	RTF. RETIFICAR VALVULAS	83	NT	11/02/2014	8,0000	664,00
36316	RTF. TROCAR GUIAS	83	NT	11/02/2014	8,0000	664,00
36317	RTF. TROCAR SEDES	83	NT	11/02/2014	8,0000	664,00
36318	RTF. MONTAGEM MOTOR	83	NT	11/02/2014	1,0000	83,00
36319	RTF. LAVAGEM QUIMICA	83	NT	11/02/2014	1,0000	83,00
36320	RTF. REBAIXAR COLARINHO	83	NT	11/02/2014	4,0000	332,00
36321	RTF. TIRAR E COLOCAR MOTOR	83	NT	11/02/2014	1,0000	83,00
Total do dia 11/02/2014						20.116,40

Total do Veículo 20.116,40

Veículo	30590 - MICROONIBUS - CITROEN / JUMPER M33M 23S - PLACA OAY 7323 - CHASSI 935ZBXMBC2090862				
Secretaria	08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE				
Responsável	152 - OSMAR PEREIRA DA COSTA	Departamento	001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		
Registro	030590	Placa	OAY 7323	Ano Modelo	2012
Patrimônio	8712	Marca	CITROEN/ JUMPER	Ano Fabricação	2011
Aquisição	02/07/2012	Chassis	935ZBXMBC2090862	Renavan	471812919
Tipo	ONIBUS	Combustível	BIO-DIESEL	Km/Hs	191598
Local	8 - CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE			Orgão/Unidade	08-001
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS		

Movimento em 12/02/2014

Fornecedor	2068	JUAREZ JOSE FILIPINI - ME								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
28194	SERVICO DE ALINHAMENTO	83	NT	EL	12/02/2014	1,0000	113108		160,00	160,00
28195	SERVICO DE CAMBAGEM	83	NT	EL	12/02/2014	1,0000	113108		200,00	200,00
28196	SERVICO DE BALANCEAMENTO	83	NT	EL	12/02/2014	1,0000	113108		185,00	185,00
29077	SERVICO DE CASTER	83	NT	EL	12/02/2014	1,0000	113108		210,00	210,00
Total do dia 12/02/2014										755,00

Total do Veículo 755,00

Veículo	30645 - ONIBUS ESCOLAR- VW/15.190 EOD ESCOLAR HD ORE CHASSI 9532E82W4CR246068 N 26				
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO				
Responsável	802 - ILSON MANOEL DIAS	Departamento	001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO		
Registro	030645	Placa	OAY 5764	Ano Modelo	2012
Patrimônio	8756	Marca	VOLKSWAGEN	Ano Fabricação	2012
Aquisição	13/07/2012	Chassis	9532E82W4CR246068	Renavan	40942101
Tipo	ONIBUS	Combustível	BIO-DIESEL	Km/Hs	110417
Local	7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO			Orgão/Unidade	07-001
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS		

Movimento em 24/02/2014

Fornecedor	10194	COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36855	SENSOR FILTRO DE AGUA	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	41896	464,19	464,19
36856	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	41896	238,07	238,07
36857	FILTRO DE AR INTERNO	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	41896	53,65	107,31
36858	FILTRO DE AR EXTERNO	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	41896	77,42	77,42
36859	FILTRO AR EXTERNO	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	41896	77,42	77,42
36860	FILTRO SEDIMENTADOR	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	41896	107,10	214,20
36861	FILTRO DE COMBUSTIVEL	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	41896	123,43	246,86



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE

CNPJ: 03238912000194

AV Sao Paulo, 89 - Centro

Fone/Fax: (066)3551-1200

pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

36862 FILTRO LUBRIFICANTE 27718 NT 22 24/02/2014 2,0000 UNIDADE 41896 83,37 166,74
Total do dia 24/02/2014 1.592,21

Total do Veículo 1.592,21

Veículo	30729 - ONIBUS ESCOLAR- VOLKSWAGEN VW/15.190 EOD ESCOLAR HD ORE CHASSI 9532E82W6CR247299 N 24									
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO									
Responsável	122 - CLAUDENIR LOPES DOS SANTOS			Departamento	001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO					
Registro	030729	Placa	OAY 6434	Ano Modelo	2012					
Patrimônio	8811	Marca	VOLKSWAGEN	Ano Fabricação	2012					
Aquisição	25/07/2012	Chassis	9532E82W6CR247299	Renavan	40942101					
Tipo	ONIBUS	Combustível	BIO-DIESEL	Km/Hs	81543					
Local	7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO			Orgão/Unidade	07-001					
Grupo	PATRIMONIO			Subgrupo	VEICULOS					

Movimento em 07/02/2014

Fornecedor	7548	GALEAO DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
34294	PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO INTERMEDIARIO (1ª L	13265	NT	1	07/02/2014	4,0000	UNIDADE	28998	1.182,00	4.728,00
Total do dia 07/02/2014 4.728,00										

Movimento em 10/02/2014

Fornecedor	8762	PNEUS VIA NOBRE LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
34295	PNEU 1000X20 RADIAL LISO INTERMEDIARIO (1ª LINHA)	6846	NT	1	10/02/2014	2,0000	UNIDADE	29164	1.037,00	2.074,00
Total do dia 10/02/2014 2.074,00										

Movimento em 24/02/2014

Fornecedor	10194	COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36846	MOLA 1 FEIXE DIANTEIRO	27738	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	30039	812,46	812,46
36847	MOLA 4 FEIXE TRASEIRO	27738	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	30039	889,53	889,53
36848	MOLA FEIXE TRASEIRO	27738	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	30039	60,87	60,87
36849	MOLA 3 FEIXE TRASEIRO	27738	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	30039	921,06	921,06
36850	BUCHA MOLA TRASEIRA	27738	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	30039	18,26	36,52
36851	BUCHA MOLA DIANTEIRA	27738	NT	22	24/02/2014	6,0000	UNIDADE	30039	16,73	100,39
36852	MOLA 2 MOLEJO TRASEIRO	27738	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	30039	235,13	470,26
36853	MOLEJO TRASEIRO	27738	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	30039	1.355,66	2.711,32
36854	MOLEJO DIANTEIRO	27738	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	30039	933,52	1.867,05
36855	SENSOR FILTRO DE AGUA	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	30039	464,19	464,19
36856	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	30039	238,07	238,07
36857	FILTRO DE AR INTERNO	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	30039	53,65	107,31
36858	FILTRO DE AR EXTERNO	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	30039	77,42	77,42
36859	FILTRO AR EXTERNO	27718	NT	22	24/02/2014	1,0000	UNIDADE	30039	77,42	77,42
36860	FILTRO SEDIMENTADOR	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	30039	107,10	214,20
36861	FILTRO DE COMBUSTIVEL	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	30039	123,43	246,86
36862	FILTRO LUBRIFICANTE	27718	NT	22	24/02/2014	2,0000	UNIDADE	30039	83,37	166,74
Total do dia 24/02/2014 9.461,67										

Total do Veículo 16.263,67



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE

CNPJ: 03238912000194
AV Sao Paulo, 89 - Centro
Fone/Fax: (066)3551-1200
pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

Veículo	32113 - ONIBUS VW/ 15.190 EOD ESCOLAR SUPER ORE - CHASSI- 9532E82W6CR253135- RENA VAN 40952601 N 28									
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO									
Responsável	40 - MARCOS JOSE DE OLIVEIRA				Departamento	001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO				
Registro	032113	Placa	OBA 9819	Ano Modelo	2012					
Patrimônio	9791	Marca	VOLKSWAGEN	Ano Fabricação	2012					
Aquisição	27/08/2012	Chassis	9532E82W6CR253135	Renavan	40952601					
Tipo	ONIBUS	Combustível	BIO-DIESEL	Km/Hs	79652					
Local	7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO			Orgão/Unidade	07-001					
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS							

Movimento em 10/02/2014

Fornecedor	8762	PNEUS VIA NOBRE LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
34295	PNEU 1000X20 RADIAL LISO INTERMEDIARIO (1ª LINHA)	6846	NT	EL	10/02/2014	2,0000	UNIDADE	38022	1.037,00	2.074,00
Total do dia 10/02/2014										2.074,00
Total do Veículo										2.074,00

Veículo	32147 - ONIBUS VW/ 15.190 EOD ESCOLAR- CHASSI 9532E82WXCR244650- RENA VAN 40952601- AMARELO N 31									
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO									
Responsável	11970 - ALEX BARRETO DA SILVA				Departamento	001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO				
Registro	032147	Placa	OAU 1519	Ano Modelo	2012					
Patrimônio	9794	Marca	VOLKSWAGEM	Ano Fabricação	2012					
Aquisição	05/09/2012	Chassis	9532E82WXCR244650	Renavan	40952601					
Tipo	ONIBUS	Combustível	BIO-DIESEL	Km/Hs	75337					
Local	7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO			Orgão/Unidade	07-001					
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS							

Movimento em 12/02/2014

Fornecedor	10194	COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36730	TRAVA ARANHA DO EIXO TRASEIRO	27012	NT	22	12/02/2014	6,0000	UNIDADE	36193	5,95	35,70
36731	ARRUELA DO TREVO DO EIXO TRASEIRO	27012	NT	22	12/02/2014	6,0000	UNIDADE	36193	5,95	35,70
36732	ARREBITES LONA FREIO TRASEIRO	27012	NT	22	12/02/2014	6,0000	UNIDADE	36193	8,54	51,27
36733	MOLA DA SAPATA DO FREIO	27012	NT	22	12/02/2014	6,0000	UNIDADE	36193	6,75	40,52
36734	CONICO DO GRAMPO	27012	NT	22	12/02/2014	6,0000	UNIDADE	36193	2,38	14,28
36735	PORCA DO GRAMPO DE MOLA	27012	NT	22	12/02/2014	6,0000	UNIDADE	36193	2,38	14,28
36736	GRAMPO DE MOLA	27012	NT	22	12/02/2014	3,0000	UNIDADE	36193	25,19	75,59
36737	ABRACADEIRA DA CRUZETA	27012	NT	22	12/02/2014	2,0000	UNIDADE	36193	16,74	33,49
36738	JOGO DE PASTILHA	2712	NT	22	12/02/2014	1,0000	UNIDADE	36193	80,47	80,47
36739	COLA DE LONA	27012	NT	22	12/02/2014	1,0000	UNIDADE	36193	13,09	13,09
Total do dia 12/02/2014										394,39

Movimento em 13/02/2014

Fornecedor	11004	MAN DIESEL EIRELI - ME								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36815	REPARO NO CHICOTE ELETRICO	7	NT	EL	13/02/2014	1,0000		36193	720,00	720,00
36816	DIAGNOSTICO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRONICO	7	NT	EL	13/02/2014	1,0000		36193	150,00	150,00
36819	DESLOCAMENTO MECANICO	7	NT	EL	13/02/2014	1,0000		36193	675,00	675,00
Total do dia 13/02/2014										1.545,00
Total do Veículo										1.939,39



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAA DO NORTE

CNPJ: 03238912000194
AV Sao Paulo, 89 - Centro
Fone/Fax: (066)3551-1200
pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/02/2014 até 28/02/2014

Veículo	32376 - ONIBUS VW/ 15.190 EOD ESCOLAR HD ORE- CHASSI 9532E82WDR304724 RENAVAL 40942101 N 25				
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO				
Responsável	162 - NEI MANFROI	Departamento	001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO		
Registro	032376	Placa	OBH 7763	Ano Modelo	2013
Patrimônio	9825	Marca	VOLKSWAGEN	Ano Fabricação	2012
Aquisição	05/11/2012	Chassis	9532E82W5DR304724	Renavan	40942101
Tipo	ONIBUS	Combustível	BIO-DIESEL	Km/Hs	64297
Local	7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO			Orgão/Unidade	07-001
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS		

Movimento em 12/02/2014

Fornecedor	9989	ISABEL C. PIETROBOM DONINI - ME								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
32114	SERVICO DE GUINCHO	876	NT	EL	12/02/2014	1,0000		22300	1.660,00	1.660,00
Total do dia 12/02/2014										1.660,00

Total do Veículo 1.660,00

Veículo	35738 - CAMINHONETE L200 TRITON 3.2 DIESEL MT				
Secretaria	04 - SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO				
Responsável	162 - NEI MANFROI	Departamento	001 - SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO		
Registro	035738	Placa	OBR 7832	Ano Modelo	2013
Patrimônio	10140	Marca	MITSUBISHI	Ano Fabricação	2013
Aquisição	30/09/2013	Chassis	93XJNKB8TDCD71128	Renavan	222223
Tipo	UTILITARIO	Combustível	BIO-DIESEL	Km/Hs	91680
Local	1 - GABINETE SEC. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO			Orgão/Unidade	04-001
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	MOVEIS		

Movimento em 27/02/2014

Fornecedor	10824	ITACIARA MOTORS LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
2076	PORCA	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	27,84	27,84
2278	LAMPADA FAROL	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	50,75	50,75
2981	PARAFUSO SOBERBO	30862	NT	1	27/02/2014	2,0000	UNIDADE	17223	1,70	3,40
5450	PARAFUSO	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	15,66	15,66
10487	FILTRO DE OLEO	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	42,96	42,96
11990	FILTRO INTERNO DE AR	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	147,92	147,92
14539	ANTIFERRUGEM/DESENGRIPANTE SPRAY	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	18,58	18,58
30674	ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	79,79	79,79
30732	ESTOPA 150G	30862	NT	1	27/02/2014	2,0000	UNIDADE	17223	2,00	4,00
36028	LUBRIFICANTE	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	55,45	55,45
36866	OLEO MOTOR SAE 10W30	30862	NT	1	27/02/2014	8,0000	UNIDADE	17223	30,16	241,28
36867	DIESEL FUEL SYSTEM CLEANER	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	53,81	53,81
36868	LIXA FERRO 36	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	2,53	2,53
36869	GRAXA	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	18,14	18,14
36870	JUNTA DA PORCA DO CARTER	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	3,08	3,08
36871	ELIMINA JUNTAS	30862	NT	1	27/02/2014	1,0000	UNIDADE	17223	14,35	14,35
Total do dia 27/02/2014										779,54

Total do Veículo 779,54